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Warsztaty, pokazy, konkurs, a nawet festiwal papieru. W marcu ryszyła 
„Papiernia - Akademia Papierowych Możliwości”, nowy projekt 
realizowany przez świecki ośrodek kultury. 

- Mieszkańcy Świecia mogą liczyć na ciekawe, bezpłatne warsztaty i pokazy 
rozwijające kreatywność, w których głównym tworzywem będzie papier – mówi 
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Anna Tomasik, autorka i koordynatorka projektu.

Będzie się działo

Pierwsze zajęcia, adresowane do młodzieży i dorosłych, pod nazwą „Niesamowity 
deocupage” trwały od 23 do 27 marca. Decoupage to technika ozdabiania 
przedmiotów, polegająca na przyklejaniu na odpowiednio spreparowaną 
powierzchnię wzoru wyciętego z papieru.
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OKSiR poszukuje chętnych na pozostałe działania, w tym na kwietniową odsłonę 
warsztatów z kaligrafii łacińskiej oraz realizowane latem zajęcia, takie jak rzeźba z 
papieru (papier mache), książka artystyczna, papier w fotografii oraz kolejne 
odsłony warsztatów „Niesamowity decoupage”.
Czeka nas także organizowany z rozmachem Festiwal Papieru „Papierowa jurta”, 
który  odbędzie się 23 czerwca. Centrum festiwalu będzie mongolska jurta 
umieszczona w parku przy OKSiR. Całość uświetni występ Prusinowski Trio (w 
skład zespołu wchodzą: Szczepan Pospieszalski, Janusz Prusinowski, Piotr 
Zgorzelski), który będzie nawiązywał muzycznie do ludowych klimatów.

Papierowy świat

W ramach festiwalu zaplanowano wiele atrakcji, m.in. wystawę decoupage'u, 
warsztaty „czerpania papieru”, a także przedstawienie teatralne pt. „Ptasie 
wesele”. Korzystając z różnorodności form - tańca, śpiewu, dawnych zabaw i 
technik tworzenia ozdób z papieru będziemy przygotowywać się do wesela Króla 
Ptaków. 
Prowadzone też będą działania na terenie miasta realizowane w czerwcu przez 
grupę Monstfur z Częstochowy. Będą to papierowe graffiti naklejane na budynki. Z 
kolei na 10 sierpnia w Cafe Kultura zaplanowano wystawę książki autorskiej 
Eugeniusza Józefowskiego. 
Anna Tomasik zaprosiła do współpracy doskonałych artystów i animatorów, m.in. 
prof. Eugeniusza Józefowskiego, Edytę Cieślik-Mroczek, Barbarę Wilińską, Bartosza 
Frączka oraz Marcina Sudzińskiego. 
Projekt „Papiernia” otrzymał dofinansowanie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.
Informacje i zapisy na zajęcia u koordynatora projektu Anny Tomasik, e-
mail: papiernia [at] oksir.com.pl, tel.: 601 654 802.
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